
Små firkanter i rektangler giver flot Rødovre restetæppe 
Her har jeg fundet en masse 6 x 6 cm firkanter fra restekassen og syet dette flotte farverige Rødovre 
tæppe. Her er det nogle store blokke og tæppet består kun af 3 x 4 blokke. 
 
 

 
Foto taget ved Fåborg. 
 
Tæppet måler ca 120 x 160 cm  
Alle mål er skære mål og er syet med 0,75 cm sømrum. 
 
Hvis du heller vil håndsy dette tæppe laver du bare alle dine papskabeloner 
5 x 5 cm og 5 x 20 cm + 1 cm sømrum. 
Men syet helt på samme måde. 
 
Og vil du heller sy det i inch på symaskine - kan du nemt se her hvordan du omregner det. 
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Blokken 
Denne store blok består af 4 ens "mindre blokke" som hver består af 10 firkanter, alle på 6 x 6 cm 
og en stolpe på 6 x 23,5 cm - her den blå. 
 

 
 
 Start med at sy alle de små firkanter sammen to og to som på billede. 
 

 
 
Sy dem derefter samme og sy den blå stolpe på. 
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Midte blokken 
Den består af 4 firkanter på hver 6 x 6 cm 
 

 
 
Sy dem sammen to og to og igen til en firkant  
 

     

Sy sammen 
Start med at sy den lille midter firkant på den ene langside af blokken. 
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Sy den kun på 1/2 delen, til der hvor min finger er. 
 

 
 
Nu kan du nemlig sy næste blok på 
 
 

    
 
i en arbejde gang. 
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Sådan fortsætter du hele vejen rundt med de 4 aflange blokken. 
Tilsidst kan du "vippe den første blok" tilbage og sy fra der hvor du stoppede og "resten af blokken" 
 

 
 
Tæppet består af 3 x 4 blokken som denne. 
 
 

 
 
Jeg har lavet stolper imellem hver af disse blokke. 
Først de 3 blokke og så derefter en lang stolpe til næste "3 stk række" 
Håber dette billede fortæller hvad jeg beskriver. 



 

 
Samlet tæppet med mellemfoer og bagside stoffet.  
Har quiltet diagonalt med en meleret quiltetråd igennem midter blokken. 
 
Til sidst afsluttet med en 6 cm blå lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på bagsiden i 
hånden. 
Se mere her hvordan jeg syr en lukke kant. 
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2 ens og meget forskellige tæpper. 
Det reste tæppe som hedder Hvidovre reste tæppe er 100% magen til - det er bare levet i "et stykke stof" 
hvor her er de delt op i små firkanter - men se lige en kæmpe forskel. 

 
 
Rigtig god fornøjelse med at sy dette tæppe. 

 
 

www.hannes-patchwork.dk/shop/smaa-firkanter-i-1832s1.html 

https://www.hannes-patchwork.dk/shop/rektangler-om-en-1831s1.html

